

خبر

اولین خط مستقیم کشتی رانی هند در چابهار پهلو گرفت

● **ایسنا:**مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی خبر داد: به دنبال امضای برجام، هفته قبل اولین خط کشتی رانی مستقیم از هند در بندر چابهار پهلو گرفت.محمد سعیدنژاد، مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی، صبح دیروز در جمع خبرنگاران اظهار کرد: اولین کشتی کانتنیر با ۴۰ TEU از کاننیر حامل برنج هسтім،سعیدنژاد گفت: این تبادل مستقیم کالا از بندر کاندلا به بندر چابهار علاوه بر صرفه جویی ارز ۷۵۰ دلاری در هر کانتنیر ۴۰ فوطی، یک روز کاهش زمان فرایند حمل کالا برای صاحبان کالا دارد.مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی تصریح کرد: هزینه حمل دریایی هر کانتنیر ۴۰ فوط از هند به بندر چابهار مبلغی حدود ۵۰۰ دلار است که این میزان هزینه عامل گرایش تجار به این بندر مهم اقیانوسی کشور است.

ذوب آهن سال ۹۵ سودآور شد

● معاون مالی اقتصادی ذوب آهن اصفهان با اشاره به اقدامات مهم و مدیریت اعمال‌شده در سطح شرکت و به استناد صورت‌های مالی سال ۹۵، شرکت گفت: صورت‌های مالی سال ۹۵ ذوب آهن که در سایت کدال منتشر شد، حاکی از کاهش بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان زیان نسبت به سال قبل (۹۴) است؛ این موضوع، بیانگر عملکرد مثبت شرکت نسبت به سال گذشته است و در حالی است که با در نظر گرفتن تورم حداقل ۱۰درصدی نسبت به سال ۹۴ و با عنایت به تولید برابر در دو سال ۹۴ و ۹۵، چنانچه عملکرد شرکت عیناً مطابق با سال ۹۴ تداوم پیدا می‌کرد، زیان مورد انتظار در سال مالی ۹۵ حدود هزارو ۲۵ میلیارد تومان می‌بود. او در ادامه گفت: از آنجایی‌که در سال ۹۵ میزان زیان شرکت به حدود ۷۳۰ میلیارد تومان کاهش یافته، این موضوع ۵۰۰ میلیارد تومان عملکرد اقتصادی مثبت شرکت را نشان می‌دهد و دستیابی به این مهم در نتیجه صرفه‌جویی اقتصادی، مدیریت بهینه منابع و هزینه‌ها، مدیریت بازار محصول ... حاصل شده است. این در حالی است که این شرکت در پایان سال ۹۵ برخلاف سال قبل شاهد سود ناخالص بوده و میزان تغییرات معادل ۱۴۸ درصد است. او تصریح کرد: این شرکت در سال ۹۵ در بخش هزینه‌های عملیاتی معادل ۷۷ میلیارد تومان نیز صرفه‌جویی داشته است و بررسی‌های بیشتر حاکی از آن است که اخذ وام جدید با بانک‌ها در سال ۹۵ متوقف شده و شرکت توانست حدود یک‌سوم از بدهی خود بابت سود وام‌های دریافتی و مبلغ ۱۴ میلیارد تومان از اصل بدهی بانکی خود را تصفیه کند. همچنین این شرکت ساماندهی بدهی بانک‌ها در قالب مصوبه ستاد تسهیل و کاهش هرچه بیشتر بدهی‌های بانکی و هزینه‌های مالی را به عنوان یکی از اولویت‌های اصلی سال ۹۶، در دستور کار خود قرار داده است. او افزود: اطلاعات کامل‌تری درخصوص مباحث مالی در سایت سازمان بورس اوراق بهادار و کدال قابل پیگیری است.معاون مالی اقتصادی ذوب‌آهن اصفهان تصریح کرد: از دیگر اقدامات انجام‌شده برای اصلاح ساختار مالی شرکت و پس از پیگیری‌های فراوان، این است که سرمایه ثبت‌شده شرکت ۴/۲ برابر (از ۷۸۰ میلیارد تومان به سه‌هزارو ۳۰۰ میلیارد تومان) افزایش یافت. او گفت: به‌دنبال این موضوع قیمت بازار سهام شرکت بهبود یافته و این شرایط گماکان ادامه خواهد داشت. ضمن اینکه این پیگیری‌های انجام شده، نهاتر ۷۶۰ میلیارد تومان بدهی شرکت با مطالبات سازمان تأمین اجتماعی از دولت، مراحل نهایی خود را طی می‌کند. او در ادامه یادآور شد: همچنین شرکت به منظور رعایت کرامت انسانی نسبت به حفظ نیروی انسانی اهتمام ورزیده و با در دست‌گرفتن پروژه‌های اجرایی و عمرانی داخل شرکت و حذف تدریجی بخشی از پیمانکاران توانست ضمن اجرای عملیات جاری شرکت، با افزایش حجم پروژه‌های سرمایه‌ای در کنار دیگر تلاش‌های انجام‌شده، قیمت تمام‌شده خود را کاهش دهد و در نهایت به سود عملیاتی دست یابد.

مقایسه آماری نرخ فروش محصولات شرکت		
سال	محصولات اصلی	قیمت تمام‌شده
۹۴	۱۳٫۶۳۴	۱۴۰٫۱۳۷
۹۵	۱۳٫۹۴۶	۱۳۷٫۷۶۴

سامانه شناسه کالا برای جلوگیری از قاچاق معرفی شد

● **ایلنا:** سامانه شناسه کالا در راستای آیین‌نامه اجرایی ماده ۱۳ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای ایجاد شناسنامه و کد رهگیری برای کالاها ایجاد شده است.سامانه شناسه کالا در راستای آیین‌نامه اجرایی ماده ۱۳ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز که بر ایجاد شناسنامه، شناسه و کد رهگیری برای کالاها تأکید دارد، در مراسمی با حضور پدالله صادقی، معاون امور اقتصادی و بازرگانی وزیر صنعت، معدن و تجارت، رونمایی شد.هدف این سامانه مدیریت شناسه کالا در طول زنجیره تجاری کشور است و براین‌اساس زبان مشترک در کل فعالیت‌های تجاری فراهم می‌شود.

ایسنا: شرکت اینپکس که بزرگ‌ترین شرکت اکتشاف و تولید زاین است، به دنبال شرکت در مناقصه توسعه میدان نفتی آزادگان ایران است که پیش‌تر به دلیل تشدید تحریم‌های غربی علیه تهران در سال ۲۰۱۰ از این پروژه خارج شده بود. پلاتس به نقل از یک سخنگوی اینپکس گزارش کرد که این شرکت در حال جمع‌آوری اطلاعات و انجام به‌روزرسانی‌های لازم است و به محض اینکه این مناقصه منتشر شده و شرایط و مفاد مربوط به مناقصه و قراردادهای نفتی

در تاریخ ۳/۰۴/۹۶ **مطلبی با عنوان «معاونت پستی سازمان تنظیم مقررات به دنبال تصاحب خدمات یک بخش خصوصی؛ واهمه بی‌کاری هزاران نفر در دفاتر پیش‌خوان، در صفحه ۵ روزنامه منتشر شد.**
دیروز سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی طی جوابیه‌ای به آن واکنش نشان داد.
متن توضیحات این سازمان عیناً در دی می‌آید:

یکی از مأموریت‌های اصلی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی ایجاد بستر مناسب برای واگذاری خدمات در بخش ارتباطات به بخش غیردولتی با حفظ حقوق حاکمیت و جامعه است. عملکرد این سازمان طی ۱۳ سال گذشته در زمینه صدور هزاران پروانه و مجوز برای بخش غیردولتی جهت فعالیت در حوزه‌های مختلف ارتباطات و فناوری اطلاعات مصداق اقدام در راستای مأموریت محول‌شده است و در آینده نزدیک با صدور پروانه برای کاروران (اپراتورهای) پستی غیردولتی، حضور بخش غیردولتی در فعالیت‌ها و خدمات پستی نیز وسعت و سرعت بیشتری خواهد گرفت. بر همین اساس استفاده از عبارت «دولتی‌شدن نهادهی که ۱۰ سال خصوصی بوده» در مطلب روزنامه شرق به مفهوم واگذاری امور مدیریتی این دفاتر به سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اشتباه و نادرست است و قرار نیست هیچ تصدی غیرحاکمیتی در اختیار بخش غیردولتی به دستگاه‌های دولتی سپرده شود؛ چراکه این موضوع با قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی مغایرت صریح دارد.
توجیه و استدلال قانون‌گذار محترم برای واگذاری امور مدیریتی دفاتر پیش‌خوان خدمات دولت به سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در زمان تدوین و تصویب اساسنامه شرکت ملی پست، نابسامانی و

اقتصاد

تمایل اینپکس برای بازگشت به میدان نفتی آزادگان

روشن شوند، پاسخ خود را بررسی خواهد کرد.اینپکس در سال ۲۰۱۴ با شرکت ملی نفت ایران و شرکت بازرگانی نفت ایران برای عملیات‌های توسعه و ارزیابی یکپارچه میدان آزادگان توافق کرد که تحت این توافق، اینپکس ۷۵ درصد سهم کاری داشت؛ اما این شرکت بعدها این سهم را به ۱۰ درصد کاهش داد و در اکتبر سال ۲۰۱۰ اعلام کرد از پروژه توسعه آزادگان خارج می‌شود.نشریه زاین تایمز در ژانویه امسال به نقل از یک مقام بلندپایه ایرانی نوشت:

توضیح سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

صدور هزاران پروانه و مجوز در راستای مأموریت بود

بی‌نظمی حاکم بر مدیریت این دفاتر و نامناسب‌بودن وضعیت عملکردی و همچنین ابهامات موجود در نحوه واگذاری خدمات به این دفاتر و نارضایتی دارندگان پروانه از وضعیت جاری و عدم پاسخ‌گویی واحد مشخص در این زمینه بوده است به‌ویژه که در طی ۱۰ سال گذشته امور مربوط به این دفاتر با محوریت کانون کارفرمایی دفاتر پیش‌خوان خدمات دولت و بخش عمومی غیردولتی و شرکت‌های وابسته به آن انجام می‌شده است لذا واهمه بی‌کاری هزاران نفر در دفاتر پیش‌خوان مربوط به واگذاری امور دفاتر پیش‌خوان به این سازمان نیست. تا تاریخ نشراین این متن هیچ آیین‌نامه و یا مصوبه‌ای اعم از ترکمنجای یا غیرترکمنجای مرتبط با دفاتر صادر نشده است و آنچه موجب نگرانی برخی از افراد و شرکت‌ها شده است، پیش‌نویس «اصول حاکم بر صدور پروانه دفاتر پیش‌خوان خدمات دولت» است که به موجب تبصره ۲ ماده ۲۶ اساسنامه شرکت ملی پست ج ست ۱.۱. مصوب مجلس شورای اسلامی تدوین شده و براساس آن وظایف صدور مجوز راه‌اندازی، تأسیس و نظارت بر دفاتر پیش‌خوان دولت و بخش عمومی غیردولتی و برون‌سپاری خدمات دولت به سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی محول شده است. براساس این قانون پیش‌نویس اصول حاکم بر صدور پروانه دفاتر پیش‌خوان خدمات دولت پس از برگزاری جلسات متعدد کارشناسی با متخصصین و صاحب‌نظران و فعالین دفاتر و برخی از مسئولین انجمن‌های استانی و همچنین مسئولان کانون کارفرمایی دفاتر پیش‌خوان خدمات دولت و بخش عمومی غیردولتی تهیه شده و از طریق ادارات کل مناطق سازمان برای نظرخواهی از انجمن‌های استانی ارسال شده است. در نتیجه

وابسته به کانون و... اشاره کرد و اگر دلایلی پست کار بدی است پس چرا این اقدام برای کانون خالی از اشکال است؟درخصوص موضوع قرارگرفتن وظایف محوله در تبصره ۲ ماده ۲۶ اساسنامه شرکت ملی پست در زیرمجموعه معاونت امور پستی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی باید اشاره کرد براساس سیاست‌ها و راهبردهای تعیین‌شده از سوی این سازمان و با هدف حمایت و توسعه خدمات در این دفاتر، تدابیری اندیشیده شده است که کاروران (اپراتورهای) پستی بخش غیردولتی، خدمات خود را با استفاده از ظرفیت‌های موجود در این دفاتر به مردم عزیز کشورمان ارائه کنند و با توجه به اینکه نظارت فیزیکی بر عملکرد کاروران پستی دولتی و غیردولتی و همچنین دفاتر پیش‌خوان خدمات دولت نیازمند مراجعه ناظرین و بازرسان سازمان به واحدهای ارائه‌کننده خدمات دارندگان پروانه فعالیت می‌باشد به همین جهت به منظور حفظ یکپارچگی و جلوگیری از تعدد مراجعات ناظرین از حوزه‌های مختلف سازمان به دفاتر، مسئولیت امور مربوط به دفاتر پیش‌خوان خدمات دولت و بخش عمومی غیردولتی نیز در مجموعه وظایف محوله به معاونت امور پستی پیش‌بینی شده است. شایان ذکر است سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی نقش نظارتی بر شرکت ملی پست ج ۱.۱. نیز دارد و روابط فی‌مابین سازمان و شرکت ملی پست در چارچوب قوانین و مقررات مربوطه در بخش ارتباطات و اساسنامه‌های آنها تعیین و تنظیم می‌شود و نگاه این شرکت به دفاتر و رقابت با آنها مربوط به مسئولین شرکت ملی پست است و هیچ ارتباطی با سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی پیدا نمی‌کند.

گذر

نعمت‌زاده در جمع خبرنگاران:

تفکیک بخش صنعت و بازرگانی بستگی به نظر رئیس جمهور دارد

● **وزیر صنعت** گفت: تفکیک بخش صنعت و بازرگانی بستگی به کارشناسی و نظر آقای رئیس‌جمهور دارد. به گزارش تسنیم، محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت، روز گذشته در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره برنامه‌های دولت برای تحول در حوزه صنعت گفت: ما از سال ۹۳ و بعد از اینکه مقام معظم رهبری سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را اعلام فرمودند و جلسات کارشناسی داشتیم، چشم‌انداز ۱۰ساله صنعت را تهیه کردیم که در سال گذشته منتشر شد. خوشبختانه بعد هم برنامه ششم آمد، بنابراین درحال حاضر ما چشم‌انداز و برنامه ششم را داریم و برنامه‌های دولت در همین راستاست، بنابراین من فکر نمی‌کنم با تغییر دولت تغییر عمده‌ای رخ دهد فقط امیدواریم تسهیلاتی فراهم شود تا سرعت را بیشتر کنیم. وی افزود: خوشبختانه برابر آمار ارائه‌شده ازسوی مرکز آمار درباره ۱۲ ماهه گذشته، در سال گذشته رشد صنعت بالای شش درصد بوده که این جای بسیار خوشحالی است و امیدواریم همین روند را در سال جاری حفظ کنیم و شاید بتوان آن را بهتر کرد. نعمت‌زاده تصریح کرد: بحث رونق تولید نیز که در سال گذشته در زمینه صنایع کوچک و متوسط آغاز شد و تأثیرات مثبتی در سراسر کشور گذاشت، امسال هم با تصویب ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی ان‌شاءالله تجدید می‌شود و ما جلساتی را با بانک مرکزی و سایر مسئولان داشتیم که به همان روند سال گذشته ادامه دهیم و مسائل واحدهایی که در اشل واحدهای کوچک و متوسط هستند حل شده، اما به‌علت کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش باید از طریق سیستم بانکی مساعدت شود، بنابراین من برای رونق تولید، صنعت، بازرگانی و تجارت خوشبین هستم. وی افزود: پیش‌بینی صادرات نیز این‌گونه است که ان‌شاءالله ۲۰ تا ۲۵ درصد از لحاظ مقدار افزایش داشته باشیم. وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین درباره تفکیک بخش بازرگانی از صنعت و معدن گفت: این موضوع بستگی به کارشناسی و نظر آقای رئیس‌جمهور دارد. ممکن است گفته باشند سازمان امور استخدامی آن را بررسی کند، اما به‌طور کلی وقتی دولت عوض می‌شود بهترین کار این است که تغییرات همان موقع انجام شود. نعمت‌زاده تأکید کرد: ما در نظر کارشناسی اعتقاد داریم صنعت و بازرگانی باید یکپارچه باشد، حال هرچه مجلس و دولت تصمیم بگیرند.

امارات بیش از ۴ میلیارد دلار بدهی نفتی خود را تسویه کرد

● **مهر:** شرکت ملی نفت امارات، بیش از چهار میلیارد دلار از بدهی نفتی خود با ایران را که به دوره پیش از تحریم برمی‌گردد، تسویه کرده است، به گزارش پایگاه خبری الجزیره، شرکت ملی نفت امارات بیش از چهار میلیارد دلار از بدهی خود با ایران را که به خرید نفت و گاز از ایران در دوره پیش از تحریم مربوط است، تسویه کرد؛ درهمین‌حال بانک مرکزی ایران ۴۴میلیاردو صد میلیون دلار از بدهی شرکت ملی نفت امارات را دریافت کرده است. البته چند ماه پیش «بیژن زنگنه»، وزیر نفت ایران، تأیید کرده‌های مربوط به خرید نفت از ایران در دوره پیش از تحریم را شروع کرده‌اند. برهمین‌اساس، بدهکارهای نفتی ایران شامل شرکت ملی نفت امارات، شل، هلنیک پترولیوم یونان و ساراس ایتالیا هستند که محدودیت‌های بانکی بیش از دوره تحریم، اجازه تراکنش این شرکت‌ها با ایران را نمی‌داد.

بانک تخصصی صنعت پتروشیمی ایجاد می‌شود

● سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس در تشریح نشست دیروز کمیسیون متبوع خود از افزایش ظرفیت اسمی تولید پتروشیمی به حدود ۷۲ میلیون تُن و ایجاد بانک تخصصی صنعت پتروشیمی در سال ۹۶ خبر داد. به گزارش وزارت نفت، سعید باستانی تصریح کرد: بنا بر گفته‌های مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مهم‌ترین اقدام‌های حوزه بازرگانی این شرکت در سال ۹۵، همکاری در تأمین نیاز بازار داخلی به محصولات پتروشیمی و ایجاد تعادل در عملیات عرضه و تقاضا در این بازار بوده است.سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس ادامه داد: همچنین اقدام‌های شرکت ملی صنایع پتروشیمی در سال ۹۵ در حوزه بین‌الملل، به‌ویژه دوره پس‌ابرجام پیگیری زمینه‌های سرمایه‌گذاری (داخلی و خارجی) با تأکید سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی و برنامه‌ریزی برای ایجاد زیرساخت‌های لازم در قطب‌های جدید توسعه صنعت پتروشیمی کشور بوده است.باستانی با بیان اینکه ظرفیت اسمی تولید می‌یابد، عنوان کرد: تسهیل در فرایند تأمین مواد اولیه، کمک به ایجاد کنسرسیوم صادراتی برای حضور در نمایشگاه‌های بین‌المللی، ایجاد بانک تخصصی صنعت پتروشیمی، معرفی زنجیره ارزش کامل به سرمایه‌گذاران، مشارکت سرمایه‌گذاران خارجی و شرکت‌های معتبر پتروشیمی ازجمله راهکارهای شرکت ملی صنایع پتروشیمی برای توسعه صنایع پایین‌دستی پتروشیمی است.

با هدف ارزآوری و تحقق اقتصاد مقاومتی صورت می‌گیرد

افزایش صادرات ایران خودرو به بازارهای منطقه



برنامه **ایران خودرو برای توسعه صادرات** از جذابیت‌هایی که موجب ایجاد و توسعه بازار برای محصولات خودروسازان می‌شود، استانداردهای آلایندگی یورو ۶، حجم بالای موتور و گیربکس اتوماتیک است. برای آیین منظور ایران خودرو برنامه‌های متعددی را برای دستیابی به شرایط مطلوب صادرات محصول تندرک دیده است؛ ازجمله اینکه قرار است محصولات اتوماتیک تا پایان سال از طریق واحد تحقیق و توسعه ایران خودرو به سبد محصولات اضافه شود. طبق بررسی‌های بازار صورت‌گرفته، تقاضا در بازارهای لبنان، سوریه، عراق، الجزایر و تونس روی خودروهای اتوماتیک است. درمجموع، درحال‌حاضر نیاز بازارهای صادراتی برای محصولات اتوماتیک بر خودروهای دستی غالب است، در بازارهایی مثل آفریقا نیزکه محصولات ایران‌خودرو مشکلی از نظر سطح استاندارد ندارد، تقاضای غالب بر خودروهای اتوماتیک است. برهمین‌اساس ایران خودرو تلاش می‌کند محصولات خود را با گیربکس اتوماتیک تولید و عرضه کند. درحال حاضر مذاکراتی با شرکت پژو صورت گرفته تا پژو ۲۰۷ اتوماتیک در آینده‌ای نزدیک وارد بازار شود. پروژه دیگر ایران خودرو تولید پارس‌اتوماتیک است که امسال وارد بازار خواهد شد. ایران خودرو با رسیدن به این اهداف و برخورداری از محصولات اتوماتیک صادرات ۲۰ هزار دستگاهی در سال جاری را به ثبت خواهد رساند که البته این آمار بدون درنظرگرفتن محصولات پژو خواهد بود. طبق قرارداد، ۳۰ درصد از محصولات پژو باید صادر شود.

توزیع محصولات ایکاپ

منافع و عواید حاصل از صادرات ایکاپ به صورت مشترک برای دو شرکت ایران خودرو و پژو خواهد بود. محصولات مشترک در شبکه توزیع پژو صادر خواهد

بالاست. همچنین ایران خودرو در نظر دارد بازار کشور افغانستان را به‌عنوان بازاری که در این سال‌ها مغفول مانده، از طریق ایجاد نمایندگی مستقیم راه‌اندازی کند. **راه‌اندازی خط تولید ایران خودرو در کشورهای هدف** تغییر رویکرد ایران خودرو از سرمایه‌گذاری مستقیم به ارائه خدمات فنی و مهندسی و سرمایه‌گذاری طرف مقابل در کشورهای هدف صادراتی، موجب شده تا در سال‌های اخیر به کشورهای مختلف مذاکراتی را برای احداث سایت تولیدی انجام دهد. برهمین‌مینا طبق مذاکراتی که میان ایران خودرو با آذربایجان صورت گرفته، به‌زودی سایت تولیدی در شهر نفتچاله آیین کشور راه‌اندازی می‌شود. درحال‌حاضر عملیات ساختمانی احداث سایت به‌خوبی پیش رفته و تجهیز خطوط درحال پیگیری است. با توجه به شناخت مردم آذربایجان از خودروی سمند، این خودرو اولین محصول تولیدی این سایت خواهد بود. در فاز دوم نیز در قالب برنامه‌ای سه‌ساله سایر محصولات ایران خودرو شامل دنا و سورن در این خط تولید خواهد شد. با بررسی‌های بازار که از سوی ایران خودرو صورت گرفته، اولویت این شرکت در صادرات، اتحادیه گمرکی اوراسیا شامل روسیه، قرقیزستان، بلاروس، ارمنستان و قزاقستان است. ایران خودرو در سال گذشته از طریق اداره استاندارد قزاقستان موفق شد تقریباً روی تمام محصولات خود شامل سورن، سورن توربو، دنا و رانا گواهی آیین اتحادیه را کسب کند. این شرکت از طریق بلاروس و قزاقستان وارد این اتحادیه شده است. جمهوری اسلامی ایران قصد دارد از طریق دولت به این اتحادیه بپیوندد. ایران خودرو در صد است مونتاژ در بلاروس را آغاز کند تا بتواند در این حوزه بدون پرداخت گمرک فعالیت کند. تجربه ناموفق ایران خودرو در گذشته در سرمایه‌گذاری مستقیم در کشورهای دیگر و احداث سایت تولیدی که دستخوش تحولات سیاسی در این کشورها و تعطیلی آن شد، این شرکت را برآن داشت تا به صورت ارائه خدمات فنی و مهندسی در راه‌اندازی سایت‌های تولیدی مشارکت کند. ایران خودرو با رویکرد فعلی در صادرات محصول به صورت احداث سایت با سرمایه طرف مقابل یا ارسال کامل محصول در کنار مشارکت‌های بین‌المللی که صادرات ۳۰درصدی محصولات مشترک را هدف قرار داده است، به دنبال نقش‌آفرینی در بازارهای بین‌المللی و کسب سهم مناسب از آن است. این امر نیز مستلزم تولید رقابتی و باکیفیت است که با توسعه محصولات و عرضه محصولات مدرن و به‌روز محقق خواهد شد.